
Governo do Estado do Rio de Janeiro

Companhia Estadual de Águas e Esgotos do Rio de Janeiro

Diretoria Jurídica

TERMO ADITIVO Nº 07 AO CONTRATO CEDAE N. 007/2020 (DSG)

Aditivo nº 07 ao CONTRATO CEDAE N. 007/2020 (DSG) , assinado em 16
de Janeiro de 2020 entre a COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E   
ESGOTOS (CEDAE)  e a BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA.   , na forma
abaixo:

 
 
 
A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS (CEDAE) e a BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA., já qualificadas no contrato
original ora aditado, por meio de seus administradores ao final assinados, resolvem celebrar o presente aditivo ao Contrato
CEDAE nº 007/2020 (DSG), que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO PARA AS ETAS       
GUANDU E TAQUARA, LOTE I”, decorrente do Pregão Eletrônico - PE nº 662/2019, fazendo-o nos seguintes termos:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme autorização concedida pela Diretoria da CEDAE em reunião realizada no dia 13 de Julho de
2023, autuada sob index 55820683 do Processo SEI E 07/100.719/2018, ajusta-se o presente aditivo para promover o
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato através da revisão dos preços pactuados, o que se faz com fundamento no
art. 196, inciso I, do RILC, e no art. 37, inciso XXI da CRFB, conforme motivos expostos no Parecer Técnico da Comissão de
Fiscalização do Contrato, autuado sob index 54645268 processo administrativo SEI referência.
 
CLÁUSULA SEGUNDA -   O preço unitário do produto fornecido passa de R$ 1,84   para R$ 1,635, correspondendo a uma
redução de aproximadamente 11% (onze porcento) em relação ao valor inicial do contrato, passando de R$ 46.000.000,00
(quarenta e seis milhões) para R$ 40.875.000,00 (quarenta milhões, oitocentos e setenta e cinco mil reais) conforme
demonstrado pela Comissão de Fiscalização do Contrato na planilha constante no Parecer acostado no index 54645268 e
carta de concordância da contratada acostada no index 54645908 do Processo SEi referência.
 
CLÁUSULA TERCEIRA –   O novo valor a ser praticado no contrato passará a valer a partir do recebimento do aditivo
assinado pela CEDAE, para devido ajuste no sistema da empresa, conforme informado na carta acostada no index
54645608 do Processo SEi referência.
 
CLÁUSULA QUARTA -   As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento
contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.
 
CLÁUSULA QUINTA -  Este Termo Aditivo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro para fins de
mera publicidade e no sítio eletrônico da CEDAE, devendo ser observado o disposto na Deliberação TCE-RJ n. 312/2020
para o envio das informações nos casos exigidos.
 

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente TERMO ADITIVO  elaborado
digitalmente, depois de lido e achado conforme, com dispensa de testemunhas.
 
 

Rio de Janeiro,___ de___________ de 2023.
 
Pela CEDAE:

 

Termo Aditivo NI 07 ao CONTRATO Nº 007/2020 (DSG) (56219348)         SEI E07/100719/2018 / pg. 1



AGUINALDO BALLON
Diretor Presidente

 
 
 

DANIEL BARBOSA OKUMURA
Diretor de Saneamento e Grande Operação

 

 
Pela CONTRATADA:
 
 
 

 

 
RITA DE CASSIA TEIXEIRA PIRES

Procuradora
 

 

 
Rio de Janeiro, 21 julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Daniel Barbosa Okumura, Diretor, em 21/07/2023, às
12:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730,
de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cássia Teixeira, Usuário Externo, em 21/07/2023, às
13:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730,
de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Aguinaldo Ballon, Diretor-Presidente, em 27/07/2023, às
09:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730,
de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 56219348 e
o código CRC 951A87B3.

Referência: Processo nº E07/100719/2018 SEI nº 56219348

Avenida Presidente Vargas, 2655 - Bairro Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20210-030
Telefone:   

Termo Aditivo NI 07 ao CONTRATO Nº 007/2020 (DSG) (56219348)         SEI E07/100719/2018 / pg. 2

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6


��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 

�
� ��� � ���	� 
 �����	����
�� � �� �� ����	� �� ����

O B J E TO : “o patrocínio e a participação da CEDAE no evento “AR-
RAIÁ DA CIDADE DO SAMBA”, de responsabilidade do PATROCINA-
DO”.
PRAZO: Este contrato estará vigente após sua assinatura pelo perío-
do estritamente necessário à realização do evento e disponibilização
dos recursos.
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-150001/017626/2023 (Inexigibili-
dade de Licitação - IL nº 018/2023 - DPR).

Id: 2502000

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA CE-
DAE Nº 023/2023.
PA R T E S : COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS DO
RIO DE JANEIRO - CEDAE e a MRA ASSESSORIA TÉCNICA E
SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : “Reconhecer a existência de dívida por parte da CEDAE
em favor da MRA referente às parcelas dos serviços prestados no
Contrato n. 032/2016 (DP)”.
PRAZO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias
contados da assinatura deste Termo.
VA L O R : R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2023.
FUNDAMENTO: Processo SEI Nº E-17/100.515/2015.

Id: 2502001

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 02 ao Contrato CEDAE nº 046/2018
(DFI).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a PRECE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR.
O B J E TO : “incluir as Cláusulas 2.1.7, 2.1.8 e 2.1.9 ao contrato”.
PRAZO: SEM PRAZO.
VA L O R : SEM VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-E07/100404/2017.

Id: 2502150

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 07 ao Contrato CEDAE nº 007/2020
(DSG).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE - e a BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA.
O B J E TO : “promover o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato
através da revisão dos preços pactuados”.
PRAZO: SEM PRAZO.
VA L O R : SEM VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI- E07/100719/2018 (Pregão Ele-
trônico - PE nº 662/2019).

Id: 2501992

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 080/2022
(DSG).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a SUMATEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.
O B J E TO : “AQUISIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO A 20% (SOLU-
ÇÃO AQUOSA) EM CARRETA PARA ATENDIMENTO A ETA LARAN-
JAL”.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
VA L O R : R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-E-12/800.497/2020 (Pregão Ele-
trônico - PE nº 619/2022).

Id: 2502151

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 001/2023
(DPR).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a DORIA ADMINISTRAÇÃO E EVENTOS LTDA.
O B J E TO : “promover a inclusão de nova atividade ao objeto contra-
tual”.
PRAZO: SEM PRAZO.
VA L O R : R$ 323.000,00 (trezentos e vinte e três mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-150001/028928/2022 (Inexigibili-
dade de Licitação n. 001/2023 - DPR).

Id: 2501993

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 02 ao Contrato CEDAE nº 109/2022
(DSG).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a EB BOMBAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.
O B J E TO : “promover a prorrogação do prazo de execução dos ser-
viços”.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VA L O R : SEM VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-120800/007428/2021 (Pregão
Eletrônico - PE nº 636/2022).

Id: 2501994

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo Nº 04 ao Contrato CEDAE Nº 036/2021
(DSG).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a GR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS S.A
O B J E TO : “ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA”.
PRAZO: SEM PRAZO.
VA L O R : SEM ALTERAÇÃO DE VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 10/08/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO SEI Nº E-12/800661/2020 (Pregão Ele-
trônico - PE Nº 610/2021 - DSG).

Id: 2501995

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 018/2023
(DSG).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL LTDA.
O B J E TO : “promover a prorrogação do prazo de execução dos ser-
viços”.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
VA L O R : SEM VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-150001/001802/2023 (Dispensa
de Licitação - DL nº 011/2023 - DSG).

Id: 2501996

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 02 ao Contrato CEDAE nº 060/2021
(DPR).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE - e a TELEFÔNICA BRASIL S/A.
O B J E TO : “REDE CORPORATIVA DE VOZ - TELEFONIA MÓVEL
(SMP)”.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
VA L O R : R$ 73.993,92 (Setenta e três mil, novecentos e noventa e
três reais, noventa e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO SEI Nº E-12/800.715/2020 (Pregão Ele-
trônico - PE 704/2020).

Id: 2501997

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 110/2020
(DRI).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE - e a LOCADORA GRILLO E RIBEIRO LTDA.
O B J E TO : “RENOVAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL”.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 1.524.370,45 (um milhão, quinhentos e vinte e quatro mil,
trezentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 8 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: PROCESSO nº SEI-E-07/100.808/2019 (Pregão Ele-
trônico - nº PE 613/2020).

Id: 2502002

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 04 ao Contrato CEDAE nº 066/2021
(DTP).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE - e a PHD SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO
LT D A .
O B J E TO : “PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO SER-
VIÇO”.
PRAZO: 6 (seis) meses.
VA L O R : SEM ALTERAÇÃO DO VALOR.
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 8 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: PROCESSO nº SEI E-12/800.522/2020 (PROCEDI-
MENTO LICITATÓRIO - nº LI 030/2020).

Id: 2502003

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O

A ASSESSORIA DE LICITAÇÕES COMUNICA que o pregão em re-
ferência que se encontrava agendado para o dia 17/08/2023, fica
adiado sine die.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0032/2023.
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE SAIS DE FERRO PARA A ETA GUANDU
E PARA A UTR POÇOS-QUEIMADOS.
VA L O R : Sigiloso.
PROCESSO N° SEI-E-12/800.968/2020

Id: 2502100

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 0033/2023.
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DENTRO DO AMBIENTE
DE CONTRATAÇÃO LIVRE - ACL, VISANDO O SUPRIMENTO DE
UNIDADES CONSUMIDORAS DA CEDAE LOCALIZADAS NO SUB-
MERCADO SUDESTE / CENTRO OESTE.
VA L O R : SIGILOSO.
D ATA : 01/09/2023, às 11h00min.
LOCAL: w w w. l i c i t a c o e s . c a i x a . g o v. b r.
PROCESSO CEDAE N° SEI-150001/005137/2023.

O edital completo encontra-se à disposição dos interessados no Portal
de Compras Caixa, no endereço eletrônico acima citado ou no site
www.cedae.com.br/licitacao, podendo, alternativamente, ser retirado
mediante permuta de duas resmas de papel tamanho A4 - 75g/m², na
Av. Presidente Vargas, n° 2.655 - 5º andar/Cidade Nova - RJ, tele-
fones: 21 2332-3830 ou 2332-3832 no horário de 09h as 12h e de
14h as 17h.

Id: 2502094

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO E S TA D O DO RIO DE JANEI-
RO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JU-
RÍDICA Nº 082/2023. PA R T E S : DETRAN/RJ E IMPRICAR ETIQUE-
TAS DO BRASIL LTDA. O B J E TO : Autorizar a Credenciada ao exer-
cício da atividade para fabricação e fornecimento de etiquetas de se-
gurança utilizadas na marcação e controle de partes e peças usadas,
oriundas da desmontagem de veículos automotores terrestres. PRA-
ZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato no
D.O.E.R.J. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2023. F U N D A M E N TA Ç Ã O
LEGAL: Lei Federal nº 12.977/2014, Lei Estadual 8.418/2019, Reso-
lução CONTRAN nº 611/2016 e Portaria DETRAN-RJ nº 6444/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-150065/007777/2023.

Id: 2502315

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO E S TA D O
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Credenciamento nº 078/2023.

PARTES: DETRAN/RJ e Lukhan Clínica de Psicologia e Medicina do
Trânsito Ltda.

OBJETO: Autorizar a Credenciada pelo DETRAN/RJ ao exercício da
atividade para a realização de exame de aptidão física e mental e
avaliação psicológica, destinados aos processos de habilitação de
condutores e de candidatos à habilitação.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publi-
cação.

DATA DA ASSINATURA: 16/08/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 9.503/1997, Resolução
CONTRAN nº 927/2022 e Portaria DETRAN/RJ nº 6302/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-150065/003326/2023.

Id: 2502120

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Fomento nº 819/2023
PARTES: LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - LOTERJ
(CONCEDENTE) e a RIOSOLIDÁRIO OBRA SOCIAL DO RIO DE JA-
NEIRO (PARCEIRA).
OBJETO: Repasse financeiro objetivando a execução do projeto Es-
paço de Educação Infantil Vila do João, de acordo com o Plano de
Trabalho, devidamente aprovado pela LOTERJ, que passa a fazer
parte integrante deste Instrumento, independentemente de transcri-
ção.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)
ASSINATURA: 17/08/2023
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Estadual nº 287/79,
Lei Complementar nº 101, de 04.05.2000, Lei Federal nº 4.320/64, Lei
Estadual nº 5.981/2011, os Decretos Estaduais nº 43.463/2012 e nº
44.879/2014, no que couber, e pelas demais disposições legais apli-
cáveis à matéria, assim como pelas Cláusulas e condições do pre-
sente termo.
GESTORA: ROSE MARY SUETH DE OLIVEIRA - ID Funcional nº
6188702
PROCESSO Nº SEI-150162/000359/2023

Id: 2502334

Secretaria de Estado de Governo

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato SEGOV Nº 019/2022
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de Go-
verno, e o WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação, a
partir de 25/08/2023, do prazo de vigência do Contrato SEGOV nº
019/2022, relativo à prestação de serviços contínuos de Agência de
Viagens, com fundamento no art. 57, inciso II, e na Cláusula Segun-
da, Parágrafo Primeiro do contrato.
VA L O R : R$ 160.779,51 (cento e sessenta mil setecentos e setenta e
nove reais e cinquenta e um centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 25/08/2023.
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2023
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO N° SEI-420001/000617/2022

Id: 2501966

Secretaria de Estado de Fazenda

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
E INTELIGENCIA FISCAL

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA - AFE 14

E D I TA L

Fica o contribuinte notificado a tomar ciência sobre o teor dos des-
pachos de encaminhamento 55046156 e 55109126 constantes do pro-
cesso n° SEI-040079/002130/2020, bem como da abertura de vistas
ao processo e da possibilidade de, em petição fundamentada, interpor
recurso no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de ciência desta
notificação, na repartição fiscal AFE-14 (Rodovia Presidente Dutra, km
330, Itatiaia - RJ, CEP 27580-000), horário de atendimento de segun-
da a sexta-feira, de 10 horas às 16 horas, exceto feriados e pontos
facultativos.
EMPRESA: VINICIUS ROJO MACHADO
CNPJ: 08.723.590/0001-92
REFERÊNCIA: PROCESSO SEI-040079/002130/2020
PROCESSO N° SEI-040223/000278/2023

Id: 2502006

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

E INTELIGENCIA FISCAL
AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA - AFE 14

E D I TA L

O AUDITOR CHEFE DA AFE-14-AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZA-
DA DE BARREIRAS FISCAIS, EVENTOS E LEILÕES , no uso de
suas atribuições legais, INTIMA o contribuinte ARTEFATOS DE ALU-
MÍNIO ADAL LTDA, Inscrição estadual n° 80.788.053, CNPJ N°
32.175.051/0001-40 na pessoa dos empresários EDILSOM MACHA-
DO CALDAS, CPF n° 404.259.677-00, residente a Rua José de Paula
, 65, Suruí, Magé CEP 25.925-000 e GUILHERME JOÃO DUNG,
CPF: 095.035.287-04, residente a Rua Campos Sales nº 01, casa 01,
Bom Retiro, Teresópolis - RJ, CEP 25.954-045 , para comparecerem
no prazo de 5 dias a contar da publicação deste Edital, na sede da
AFE 14 , rodovia Presidente Dutra, Km 330, Itatiaia - RJ, no horário
das 10:00h às 16:00h, de segunda a sexta-feira, para ciência dos au-
tos do processo acima. O não atendimento a esta intimação poderá
caracterizar crime contra a ordem tributária, prevista no art. 1° e 2° da
lei federal n° 8.137/90, e ser objeto de representação ao Ministério
Público Estadual.
EMPRESA: ARTEFATOS DE ALUMÍNIO ADAL LTDA
CNPJ: 32.175.051/0001-40
REFERÊNCIA: PROCESSO E-04/030/10024/2018
PROCESSO: SEI-040223/000284/2023

Id: 2501972

Publicação DO AD-07-007/2020 (57944005)         SEI E07/100719/2018 / pg. 3


	Termo Aditivo NI 07 ao CONTRATO Nº 007/2020 (DSG) (56219348)
	Publicação DO AD-07-007/2020 (57944005)

		2023-08-18T03:00:38-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




